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W	  pierwszych	  słowach…	  
	  

Z	  przyjemnością	  oddajemy	  do	  rąk	  
Czytelników	  pierwszy	  numer	  
Biuletynu	  Klubu	  Imprez	  na	  
Orientację	  „Stowarzysze“	  pod	  

wdzięczną	  nazwą	  „Stowarzyszek“.	  
Wprawdzie	  wakacje	  już	  dobiegły	  
końca,	  ale	  my	  przypominamy	  

imprezy,	  które	  odbyły	  się	  w	  ciągu	  
dwóch	  ostatnich	  miesięcy.	  Opisujemy	  
zarówno	  te	  zorganizowane	  przez	  
Klubowiczy	  (dwie	  edycje	  OrtInO,	  	  
Wakacyjne	  Serce	  z	  Lampionem,	  

Letnie	  Błądzenie,	  Meet	  in	  the	  middle,	  
Wieczorna	  RJnO),	  jak	  i	  kilka	  

najważniejszych	  naszych	  startów.	  
Regulaminy,	  protokoły	  i	  mapy	  
oczywiście	  są	  dostępne	  na	  naszej	  

stronie	  internetowej,	  tutaj	  
przedstawiamy	  tylko	  najważniejsze	  

informacje.	  
Wszystkich	  chętnych	  zapraszamy	  do	  
współpracy,	  nadsyłania	  pomysłów,	  
uwag	  i	  oczywiście	  własnych	  tekstów.	  
Mamy	  nadzieję,	  że	  dzięki	  Wam	  nasz	  

jeszcze	  chudy	  i	  niewyrośnięty	  
Stowarzyszek	  będzie	  szybko	  

przybierał	  na	  wadze	  i	  rychło	  obrośnie	  
w	  piórka.	  

Tymczasem	  życzymy	  miłej	  lektury!	  
	  

Redakcja	  
	  
	  

Warszawa,	  dnia	  15	  września	  2012	  r.	  
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18	   lipca	   na	   żoliborskiej	   Kępie	  
Potockiej	   odbyła	   się	  szósta	   edycja	   OrtInO.	  
Poza	   dożywotnim	   organizatorem	   w	   osobie	  
Barbary	  Szmyt	  do	  pomocy	  w	  postaci	  budowy	  
trasy	   TP	   zgłosił	   się	   sam	   Prezes	   Klubu	   -‐	  
Tomek	   Dombi.	   Na	   starcie	   pierwsze	  
ogranizatorsko-‐sekretariatowe	   nauki	  
pobierała	   również	   jedenastomiesięczna	  
prezesowa	   córka	   –	   Lenka.	   Tamtego	   dnia	  
pogoda	   była	   niewyraźna,	   sunące	   chmury	  
wróżyły	   spodziewany	   deszczowy	   opad.	  
Jednak	   niezłomni	   orientaliści	   w	   liczbie	   62	  
osób	   stawili	   się	   na	   starcie	   zlokalizowanym	  
tuż	  przy	  samym	  kanałku.	  Szczęśliwie	  żadnych	  
topielców	   (i	   innych	   ofiar)	   nie	   odnotowano,	  	  
a	   nawet	   niebo	   okazało	   się	   łaskawe	   i	   zaczęło	  
płakać	  dopiero	  po	  zamknięciu	  mety.	  

W	   kategorii	   TZ	   wygrała	   Katarzyna	  
Stawicka	   przed	   Markiem	   Pielą	   (II	   miejsce)	   i	  
Martą	  Bakier	  z	  Piotrem	  Lisickim	  (III	  miejsce).	  

Niespełna	   półtora	   miesiąca	   później,	  	  
29	   sierpnia	   w	   Parku	   Morskie	   Oko	  
zorganizowana	   została	   siódma	   edycja	  
OrtInO.	   Wprawdzie	   kierowniczka	   imprezy	  
tym	   razem	   nie	   oddała	   nikomu	   przyjemności	  
zbudowania	   ani	   jednego	   etapu,	   to	   pomocną	  
ręką	   (a	   także	   zszywaczem	   i	   rowerem	   do	  
rozstawienia	   tras)	   zaoferował	   się	   Dariusz	  
Walczyna.	   Frekwencja	   znów	   dopisała:	   na	  
starcie	  stanęło	  60	  orientalistów	  (27	  w	  kat.	  TP	  
i	   33	   w	   TZ).	   	   Wieczorne	   spacerowanie	  
z	  pociętym	   zdjęciem	   lotniczym	   północno-‐
mokotowskiego	   odcinka	   Skarpy	  
Warszawskiej	   okazało	   się	   nie	   lada	  
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wyzwaniem,	  żaden	  zespół	  nie	  przeszedł	  trasy	  
na	   zero	   (chociaż	   niektórzy	   byli	   blisko).	   Na	  
mecie	   tradycyjnie	   czekało	   ciasto	   domowej	  
roboty	  (tym	  razem	  czekoladowe	  i	   jabłkowe).	  
„Tatrzańska“	   edycja	   imprezy	   już	   zapisała	  
się	  na	  kartach	  historii,	  tym,	  że	  wyniki	  zostały	  
opublikowane	   jeszcze	   tego	   samego	   dnia,	  
którego	   odbyła	   się	   impreza.	   Redakcyjne	   siły	  
wywiadowcze	   dowiedziały	   się,	   że	  
Kierownictwo	   OrtInO	   nie	   wyklucza,	   przy	  
kolejnych	   imprezach,	   publikacji	   wyników	  	  
w	   czasie	   rzeczywistym,	   a	   nawet	   już	  	  
w	  momencie	  upubliczniania	  regulaminu	  J	  

Tymczasem	   należy	   się	  jeszcze	   kilka	  
formalizmów:	   rozgrywki	   dla	  
zaawansowanych	   wygrał	   zespół	   „Klub	   InO	  
Stowarzysze	   i	  Towarzysz“	  w	  składzie	  Marcin	  
Szajko	   i	   Adam	   Krochmal.	   Drugie	   miejsce	  
zajęli	  Piotr	  i	  Tomasz	  Lisiccy,	  a	  trzecie	  –	  Paweł	  
Starzyński.	  
	  
Serduszko	  puka...	  
	  

W	   czwartą	   niedzielę	   lipca	   pod	  
Kawęczynem	   odbyło	   się	   Jubileuszowe	  	  
X	  „Wakacyjne	  Serce	  z	  Lampionem“,	  którego	  
organizatorami	  byli	  Robert	  Kamela	  z	  rodziną,	  
Marek	   Piela	   oraz	   Dariusz	   Walczyna.	   Trasy	  
piesze	   i	   rowerową	   pokonało	   liczne	   grono	  
(36)	  zwolenników	  aktywnego	  wypoczynku	  w	  

lesie.	  W	  odróżnieniu	  od	  wielu	  innych	  imprez,	  
na	  trasie	  TZ	  można	  było	  dowolnie	  ciąć	  mapy,	  
do	   czego	   nawet	   sam	   budowniczy	   zachęcał	  
udostępniając	   ostre	   narzędzia	   tnące.	   Po	  

etapie	   pieszym	  można	   było	   jeszcze	   pojechać	  
navi_myślny	   etap	   rowerowy	   w	   wersji	  
turystycznej	   i	  odnaleźć	   leśnych	  Stowarzyszy,	  
a	   także	   kółko	   od	   wózka	   najmłodszej	  
uczestniczki	  (patrz:	  prezesowa	  córka).	  	  

Podium	   TZ	   obsadzili:	   Kazimierz	  
Makieła	   –	   I,	   Andrzej	   Krochmal	   –	   II,	   Anna	  
Natusiewicz	  &	  Barbara	  Szmyt	  –	  III.	  
	  
Sierpniowy	  weekend	  z	  mapą	  
	  

Drugi	   weekend	   sierpnia	   obfitował	  	  
w	   marsze	   na	   orientację	   w	   okolicach	   stolicy,	  
łącznie	   odbyły	   się	   aż	   cztery	   etapy	   na	   dwóch	  
różnych	  imprezach.	  

W	   sobotę	   11	   sierpnia	   tandem	  
organizatorów-‐budowniczych	   w	   osobach	  
Joanny	  Puternickiej	  i	  Jacka	  Wieszaczewskiego	  
zorganizował	   nieopodal	   sanatorium	  	  
w	   Zagórzu	   imprezę	   	   zatytułowaną	   „Letnie	  
Błądzenie“	   .	  W	   istocie,	   niektórzy	   uczestnicy	  
w	   lesie	   trochę	   pobłądzili,	   szukając	   punktów,	  
których	  nie	  było	  (tajemniczy	  Punkt	  G)	  i	  przez	  
to	  nawet	  powpadali	  w	  tłuste.	  Żeby	  ochłodzić	  
gorącą	   atmosferę	   w	   końcu	   drugiego	   etapu	  
organizatorzy	  zatroszczyli	  się	  o	  rzęsisty	  opad	  
z	   nieba.	   Swoistym	   novum	   na	   mazowieckim	  
gruncie	   było	   zaserwowanie	   poza	   dwoma	  
etapami	   dziennymi-‐leśnymi	   dodatkowo	  
jednego	   nocnego-‐miejskiego,	   podczas	  
którego	   można	   było	   zdobyć	   punkcik	   do	  
dolnośląskiej	   odznaki	   smakoszy	  
chmielowego	  napoju	  orzeźwiającego.	  	  

Etapy	   dzienne	   w	   kategorii	   TZ	   wgrał	  
Marcin	   Krasuski,	   przed	   kobiecym	   zespołem	  
Urszula	   Trykozko	   &	   Zuzanna	   Szymańska	   (II	  
miejsce)	   i	   Marcinem	   Szajko	   (III	   miejsce),	  
natomiast	   etap	   wieczorny	   zespół	   pod	   wiele	  
mówiącą	   nazwą	   „Zbieranina“	   w	   składzie	  
Konrad	   Janowski,	   Andrzej	   Krochmal,	   Kinga	  
Krochmal	   (zawodniczka	   jednak	   jeszcze	   jest	  
niepełnoletnia	  i	  niestety	  etap	  ma	  nie	  w	  pełni	  
zaliczony)	  i	  Kazimierz	  Makieła.	  

Po	   intensywnej	   orientalistycznie	  
sobocie,	   na	   poobiednie	   niedzielne	   spotkanie	  
w	  środku	  lasu	  (Meet	  in	  the	  middle)	  zaprosili	  
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do	   Ząbek	   po	   raz	   pierwszy	   na	   niwie	  
organizatorskiej	   Katarzyna	   i	   Michał	  
Woźniakowie.	   W	   swoim	   menu	  
zaproponowali	  danie,	  którego	  nazwę	  ujawnił	  
dopiero	   protokół,	   okraszone	   dwoma	  
soczystymi	   BePeKami	   w	   sosie	  
szerszeniowym.	  Potrawa	  okazała	  się	   jadalna,	  

choć	   dla	   niektórych	   zbyt	   tłusta.	   Na	   mecie	  
wieloletnim	   doświadczeniem	   kulinarnym	  
z	  początkującymi	   kucharzami	   dzielił	   się	   szef	  
najbardziej	   jajcarskiej	   imprezy	   drobiarskiej	  
na	   Mazowszu	   -‐	   „Podkurka“:	   Andrzej	  
Krochmal.	  	  

Tym	   razem	   pudło	   obsadził	   tramwaj	  
międzymiastowy:	  Tomasz	  Gronau	  (I	  miejsce),	  
Andrzej	   Krochmal	   (II	   miejsce)	   oraz	   Joanna	  
Puternicka	   	   i	   Jacek	   Wieszaczewski	   (III	  
miejsce).	  
	  
Wieczorne	  śmiganie	  na	  dwóch	  kółkach	  
	  

Sportową	   rozgrzewką	   przed	  
„sierpniowym	   weekendem	   z	  mapą“	   była	  
przeprowadzona	   8	   sierpnia	   w	   Lasku	  
Młocińskim	  przez	  Barbarę	  Szmyt	   i	  Dariusza	  
Walczynę	  Wieczorna	   Rowerowa	   Jazda	   na	  
Orientację.	   Teren	   wydmowo-‐bagienny	  
przyciągnął	   22	   chętnych,	   z	  których	   nie	  
wszyscy	   posiadali	   wymagany	   sprzęt	   (czyt.	  
rower)	   i	   zapożyczali	   się	   u	   organizatora.	  
Spośród	   trzech	   zaproponowanych	   tras	  
największą	   popularnością	   cieszyła	   się	  
najdłuższa	   (ok.	   15	   km).	   W	   lesie	   działy	   się	  

różne	  niejednokrotnie	  dramatyczne	  sytuacje,	  
że	   wspomnimy	   tylko	   o	   przedziurawionych	  
dętkach,	   z(a)gubionej	   partnerce	   z	  zespołu	  	  
i	   błądzeniu	   po	   zmroku.	   Z	  całą	   pewnością	  
warto	   więc	   zabierać	   ze	   sobą	   na	  
wieczorne/nocne	   zawody	   jakiekolwiek	  
działające	   oświetlenie,	   co	   wszystkim	  
znacząco	  podniesie	  komfort	  życia.	  

Najszybciej	   trasę	   pokonali:	   Andrzej	  
Krochmal	   (I),	   Janusz	   Olbrycht	   (II)	   i	   Zuzanna	  
Szymańska	  (III).	  
	  
Czytając	  kartkę	  z	  kalendarza...	  	  
	  

...przypadającą	  na	  26	   lipca,	  można	  się	  
dowiedzieć,	   że	   tego	   dnia	   imieniny	   obchodzą	  
Anny.	   Tak	   się	   jakoś	   złożyło,	   że	   wśród	  
„Stowarzyszy“	  występuje	  Anna:	  	  

Z	  tej	   okazji	   Marcin	   Szajko	   postanowił	  
solenizantce	   podarować	   nietypowy	   prezent:	  
turystyczno-‐rekreacyjną	   imprezę	   na	  
orientację	  (TRInO).	  	  

Gorąco	   zachęcamy	   do	   pobrania	  
z	  zakładki	   „Imprezy“	   na	   naszej	   stronie	  
internetowej	   wszystkich	   materiałów	  
startowych	  i	  spaceru	  po	  Sadybie	  w	  dowolnie	  
wybranych	  przez	  siebie	  porze	  i	  towarzystwie.	  

Pędzący	  tramwaj	  międzymiastowy	  (fot.	  B.Sz.)	  

„Jestem	  z	  miasta,	  to	  widać...“	  (fot.	  B.Sz.)	  
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UCZESTNICZYMY	  
	  
Europejskie	  tropienie	  	  
	  

21	   lipca	   (sobota).	   pod	   CNK	   miał	  
miejsce	   start	   do	   gry	   miejskiej	   „Tropy	  
Europy“.	   Stowarzysze	   reprezentowani	   byli	  
przez	   dwa	   zespoły:	   „nr	   1”	   w	   składzie:	  
Barbara	   Szmyt,	   Anna	   Natusiewicz,	   Zuzanna	  
Szymańska	   i	   Dariusz	   Walczyna	   oraz	   „nr	   2”:	  
Magdalena	  Senderowska,	  Marek	  Piela,	  Marcin	  
Szajko	  i	  Adam	  Krochmal.	  	  

Kilkunastokilometrowa	   trasa	   wiodła	   przez	  
obiekty	   wyremontowane	   lub	   wybudowane	  
dzięki	   funduszom	   pozyskanym	   z	  Unii	  
Europejskiej.	   Żeby	   nie	   było	   nudno,	   w	   wielu	  
punktach	   czekały	   na	   uczestników	   zadania	  
specjalne	   związane	   z	  danym	   miejscem	   lub	  
konkurencje	   sprawnościowe.	   Trasę	   można	  
było	   pokonywać	   pieszo	   lub	   komunikacją	  
miejską,	  jednak	  ze	  stacji	  Powiśle	  do	  Stadionu	  
należało	  obowiązkowo	  przejechać	  pociągiem	  
Kolei	   Mazowieckich.	   Etap	   zakończył	   się	  	  
w	  przy	  Pałacu	  w	  Wilanowie.	   Po	  odpoczynku	  	  
i	   posiłku	   na	   zielonej	   trawce	   zapewnionym	  
przez	   organizatorów	   zespoły	   wystartowały	  	  
w	   dalszej	   części	   rozgrywek,	   tym	   razem	   po	  
Parku	   w	   Wilanowie.	   Etap	   ten	   również	   był	  
naszpikowany	   zadaniami	   specjalnymi	   takimi	  
jak	  rzut	  podkową,	  układanie	  puzzli,	  szukanie	  
perforatorów	   wśród	   drzew	   i	   krzewów	   czy	  

zagadka	   matematyczna.	   Impreza	   zakończyła	  
się	   wraz	   z	   zachodem	   słońca	   uroczystym	  
wręczeniem	   upominków.	   Zespół	   nr	   1	   zajął	  
ósme	   miejsce,	   a	   nr	   2	   –	   jedenaste,	   na	   ponad	  	  
30	  sklasyfikowanych	  zespołów.	  
	  
Rowerem	  i	  kajakiem	  po	  Wielkopolsce	  
	  

Pierwszy	  weekend	  sierpnia	  to	  III	  Rajd	  
Konwalii,	   który	   odbył	   się	   w	  Mochach	   pod	  
Wolsztynem	   (woj.	   wielkopolskie).	  W	   sobotę,	  
4	  sierpnia	  2012	  r.	   	  punktualnie	  o	  godz.	  9:00	  
miał	  miejsce	   start	   trasy	  Bike,	   składającej	   się	  
z	  części	   rowerowej	   i	   kajakowej.	   Według	  
skrupulatnych	   wyliczeń	   organizatorów	  
trzeba	   było	   przejechać	   99,6	   km	   na	   rowerze	  	  
i	   przepłynąć	   6,5	   km	   w	   kajaku.	   Klub	  

reprezentowali	   Barbara	   Szmyt	   oraz	   Dariusz	  
Walczyna.	   Po	   pokonaniu	   łącznie	   ponad	  	  
144	  km	  w	  czasie	  11	  godzin	   i	  30	  minut	  zajęli	  
ex	   aequo	   8.	   miejsce,	   a	   Barbara	   jednocześnie	  
wygrała	  w	  kategorii	  kobiet.	  

	  

Zespół	  Numer	  Dwa	  w	  pełnej	  krasie	  (fot.	  B.Sz.)	  

Niewyraźny	  już	  zawodnik,	  a	  to	  dopiero	  trzydziesty	  
kilometr	  trasy	  (fot.	  B.Sz.)	  

	  
Zespół	  redakcyjny:	  

Barbara	  Szmyt	  
Dariusz	  Walczyna	  

	  
stowarzysze.om.pttk.pl	  

	  
Data:	  15	  IX	  2012	  r.	  


